
Comune di
Mozzecane
Provincia di Verona

_____________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 46 PROT. 8860 DEL 02/11/2017

REVOCA ORDINANZA N. 43, PROT. 8261 DEL 13/10/2017
INGIUNZIONE DI PAGAMENTO SANZIONE PECUNIARIA (Art. 42, D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i.)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

VISTA l’ordinanza n. 43, prot. 8261 del 13/10/2017 con la quale è stato ingiunto il pagamento di una
sanzione  pecuniaria  pari  ad  Euro  2.303,29 ai  sensi  dell’art.  42  del  D.P.R.  n.  380/2001  e  s.m.i.,  alla  ditta
IMMOBILIARE EFFE VI SRL con sede a VERONA in Via ALBARE 29/A P.Iva 03274400237;

CONSIDERATO che:

• l’ordinanza  n.  43/2017  è  relativa  al  ritardato  versamento  della  quota  del  Contributo  di  Costruzione
Commisurato al Costo di Costruzione versato nel corso del procedimento di cui al Permesso di Costruire n.
2 del 03/02/2016;

• il ritardato versamento è stato però effettuato senza tenere conto dei benefici di cui all’art. 13 della Legge
Regionale n. 32/2013 e come da richiesta, prot. 7830 del 29/09/2017, della ditta IMMOBILIARE EFFE VI
SRL, è stato avviato un procedimento amministrativo per la restituzione di una parte del Contributo di
Costruzione versato, pari ad Euro 5.908,21;

• l’ordinanza n. 43/2017 prevede, alternativamente, il pagamento della sanzione pecuniaria di cui all’art. 42
del D.P.R. n. 380/2001 e s.m.i., ovvero, che la ditta IMMOBILIARE EFFE VI SRL faccia apposita richiesta
di compensazione tra la somma da restituire (Euro 5.908,21) e la sanzione da versare (Euro 2.303,29);

• con nota prot. 8691 del 26/10/2017 la ditta IMMOBILIARE EFFE VI SRL ha effettuato apposita istanza
di  compensazione delle  predette  somme chiedendo ulteriormente  la  compensazione  con  altre  somme
dovute nel procedimento di cui alla SCIA prot. 8458 19/10/2017; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 107 comma 3, lett. F del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 5 del Regolamento
Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, le competenze di cui alla presente ordinanza sono demandate
al Responsabile del Settore Territorio e Ambiente;

VISTO l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra esposte,

REVOCA L’ORDINANZA N. 43, PROT. 8261 DEL 13/10/2017

per la parte in cui ingiunge alla ditta  IMMOBILIARE EFFE VI SRL con sede a VERONA in Via ALBARE 29/A
P.Iva 03274400237 il pagamento della somma di Euro 2.303,21

DISPONE

1. Che la presente ordinanza venga notificata alla ditta avente titolo a costruire;

2. L’affissione della presente all’Albo Pretorio;

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE

Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it 

Pagina 1 di 2

http://www.comunemozzecane.it/


COMUNICA

CHE, alla conclusione del procedimento amministrativo originato dalla richiesta della ditta  IMMOBILIARE
EFFE VI SRL prot. 7830 del 29/09/2017, effettuate tutte le compensazioni richiamate nell’istanza prot. 8621
del 26/10/20117 della stessa ditta IMMOBILIARE EFFE VI SRL, verrà emanato apposito provvedimento per
la restituzione del contributo di costruzione versato in eccesso;

CHE contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, ai sensi
della  legge  1034/1971,  entro  60  giorni  dalla  notifica  della  presente,  oppure,  in  via  alternativa  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notifica della presente, ai sensi
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Il Responsabile del Settore
Arch. Gianluca Felici

(Documento informatico digitale, sottoscritto con firma
digitale, ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005)

SETTORE  III  -  TERRITORIO  E  AMBIENTE

Via Caterina Bon Brenzoni, 26 – Mozzecane (VR) - Cod. Fis. 00354500233
http://www.comunemozzecane.it 

Pagina 2 di 2

http://www.comunemozzecane.it/

